

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 24.02.2016 № 76

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 683 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы»

В целях уточнения объемов и направлений расходования средств областного бюджета Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 683 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:  
в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «32331,370» заменить суммой «32351,500»;  
в абзаце четвертом сумму «10970,051» заменить суммой «11414,081», сумму «346,556» заменить суммой «770,456»;

в примечании со знаком сноски «\*\*» сумму «3246,411» заменить суммой «3690,441»;

в тексте Государственной программы:  
в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «32331,370» заменить суммой «32351,500»;  
в абзаце четвертом сумму «10970,051» заменить суммой «11414,081», сумму «346,556» заменить суммой «770,456»;

в примечании со знаком сноски «\*\*» сумму «3246,411» заменить суммой «3690,441»;

в подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014 – 2018 годы» (далее – Подпрограмма 1):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта Подпрограммы 1:

в абзаце первом сумму «315,081» заменить суммой «213,306»;  
в абзаце четвертом сумму «58,523» заменить суммой «24,598»;  
в абзаце пятом сумму «58,523» заменить суммой «24,598»;  
в абзаце шестом сумму «58,523» заменить суммой «24,598»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1» текста Подпрограммы 1:

в абзаце первом сумму «315,081» заменить суммой «213,306»;  
в абзаце четвертом сумму «58,523» заменить суммой «24,598»;  
в абзаце пятом сумму «58,523» заменить суммой «24,598»;  
в абзаце шестом сумму «58,523» заменить суммой «24,598»;

в приложении 1 к Подпрограмме 1:

в пункте 2 в графах «2016», «2017», «2018» суммы «28,797» исключить, в графе «всего» сумму «139,736» заменить суммой «53,345»;

в пункте 3 в графах «2016», «2017», «2018» суммы «0,500» исключить, в графе «всего» сумму «2,500» заменить суммой «1,000»;

в пункте 7 в графах «2016», «2017», «2018» суммы «2,374» исключить, в графе «всего» сумму «13,266» заменить суммой «6,144»;

в пункте 8 в графах «2016», «2017», «2018» суммы «0,800» исключить, в графе «всего» сумму «6,000» заменить суммой «3,600»;

в пункте 9 в графах «2016», «2017», «2018» суммы «0,454» ис-

ключить, в графе «всего» сумму «2,270» заменить суммой «0,908»;  
в пункте 11 в графах «2016», «2017», «2018» суммы «1,000» исключить, в графе «всего» сумму «6,000» заменить суммой «3,000»;

в строке «ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1» в графах «2016», «2017», «2018» суммы «58,523» заменить суммами «24,598», в графе «всего» сумму «315,081» заменить суммой «213,306»;

в подпрограмме «Система подготовки спортивного резерва и развитие спорта высших достижений на 2014 – 2018 годы» (далее – Подпрограмма 2):

в приложении 5 к Подпрограмме 2:  
пункт 1 после слов «на компенсацию» дополнить словом «(возмещение)»;

пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«Для получения субсидии на возмещение организациям понесенных затрат за предшествующие два финансовых года, связанных с осуществлением деятельности в сфере профессионального спорта и (или) поддержки и (или) развития профессионального спортивного клуба Самарской области, являющегося коммерческой организацией, по соответствующему виду спорта, дополнительно к критериям, установленным абзацами со второго по пятый настоящего пункта, необходимо соответствие следующему критерию:  
учредителем организации является Правительство Самарской области.»;

в пункте 5:  
абзац пятый после слов «контрактных обязательств» дополнить словами «в части оплаты труда»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Объем предоставляемой организации субсидии на возмещение понесенных затрат за предшествующие два финансовых года по направлениям расходов, перечисленных в абзацах со второго по одиннадцатый настоящего пункта, не может превышать фактически понесенных организацией затрат и определяется исходя из подтвержденных организацией понесенных расходов на осуществление деятельности в сфере профессионального спорта и (или) поддержки и (или) развития профессионального спортивного клуба Самарской области, являющегося коммерческой организацией, по соответствующему виду спорта.»;

абзацы второй и третий пункта 7 после слов «на компенсацию» дополнить словом «(возмещение)»;

пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если организация обращается за предоставлением субсидий на возмещение организациям понесенных затрат за предшествующие два финансовых года, связанных с осуществлением деятельности в сфере профессионального спорта и (или) поддержки и (или) развития профессионального спортивного клуба Самарской области, являющегося коммерческой организацией, по соответствующему виду спорта, также представляются документы, подтверждающие факт расходования организацией в указанный период средств на осуществление деятельности в сфере профессионального спорта и (или) поддержки и (или) развития профессионального спортивного клуба Самарской области, являющегося коммерческой организацией, по соответствующему виду спорта.»;

в приложении 12 к Подпрограмме 2:  
пункт 9 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«сведения о посещаемости спортивных соревнований с участием организации по форме согласно приложению к настоящему Порядку»;

дополнить приложением в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

в подпрограмме «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта на 2014 – 2018 годы» (далее – Подпрограмма 3):

в паспорте Подпрограммы 3:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3»:  
в абзаце первом сумму «16649,091» заменить суммой «16669,221»;

в абзаце четвертом сумму «7751,319» заменить суммой «8195,349», сумму «346,556» заменить суммой «770,456»;

в примечании со знаком сноски «\*\*» сумму «27,679» заменить суммой «471,709»;

в тексте Подпрограммы 3:  
в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3»:

в абзаце первом сумму «16649,091» заменить суммой «16669,221»;

в абзаце четвертом сумму «7751,319» заменить суммой «8195,349», сумму «346,556» заменить суммой «770,456»;

в примечании со знаком сноски «\*\*» сумму «27,679» заменить суммой «471,709»;

в приложении 1 к Подпрограмме 3:  
пункты 7, 39, 68 – 70 и строку «ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в Плане мероприятий по обеспечению деятельности министерства спорта Самарской области и подведомственных министерству спорта Самарской области учреждений на 2014 – 2018 годы (далее – План мероприятий):

в приложении 1 к Плану мероприятий:  
в пункте 3 в графе «2016» сумму «1526,886» заменить суммой «1560,811», в графе «2017» сумму «1561,210» заменить суммой «1595,135», в графе «2018» сумму «1588,152» заменить суммой «1622,077», в графе «Всего» сумму «6738,919» заменить суммой «6840,694»;

в строке «ВСЕГО ПО ПЛАНУ МЕРОПРИЯТИЙ» в графе «2016» сумму «1587,679» заменить суммой «1621,604», в графе «2017» сумму «1605,003» заменить суммой «1638,928», в графе «2018» сумму «1631,945» заменить суммой «1665,870», в графе «Всего» сумму «7009,708» заменить суммой «7111,483»;

в приложении 5 к Государственной программе:  
пункты 5, 14 – 19 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

в приложении 6 к Государственной программе:  
в строке «Министерство строительства Самарской области» в графе «2016» сумму «7412,289» заменить суммой «7856,319», в графе «Всего» сумму «15473,709» заменить суммой «15493,839»;

в строке «ИТОГО» в графе «2016» сумму «10970,051» заменить суммой «11414,081», в графе «Всего» сумму «32331,370» заменить суммой «32351,500».

2. Установить, что увеличение объемов финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотряемого в установленном порядке соответствующим главным распорядителем средств областного бюджета на реализацию соответствующих мероприятий Государственной программы.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

в паспорте Подпрограммы 3:  
в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3»:  
в абзаце первом сумму «16649,091» заменить суммой «16669,221»;

в абзаце четвертом сумму «7751,319» заменить суммой «8195,349», сумму «346,556» заменить суммой «770,456»;

в примечании со знаком сноски «\*\*» сумму «27,679» заменить суммой «471,709»;

в тексте Подпрограммы 3:  
в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3»:

в абзаце первом сумму «16649,091» заменить суммой «16669,221»;

в абзаце четвертом сумму «7751,319» заменить суммой «8195,349», сумму «346,556» заменить суммой «770,456»;

в примечании со знаком сноски «\*\*» сумму «27,679» заменить суммой «471,709»;

в приложении 1 к Подпрограмме 3:  
пункты 7, 39, 68 – 70 и строку «ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в Плане мероприятий по обеспечению деятельности министерства спорта Самарской области и подведомственных министерству спорта Самарской области учреждений на 2014 – 2018 годы (далее – План мероприятий):

в приложении 1 к Плану мероприятий:  
в пункте 3 в графе «2016» сумму «1526,886» заменить суммой «1560,811», в графе «2017» сумму «1561,210» заменить суммой «1595,135», в графе «2018» сумму «1588,152» заменить суммой «1622,077», в графе «Всего» сумму «6738,919» заменить суммой «6840,694»;

в строке «ВСЕГО ПО ПЛАНУ МЕРОПРИЯТИЙ» в графе «2016» сумму «1587,679» заменить суммой «1621,604», в графе «2017» сумму «1605,003» заменить суммой «1638,928», в графе «2018» сумму «1631,945» заменить суммой «1665,870», в графе «Всего» сумму «7009,708» заменить суммой «7111,483»;

в приложении 5 к Государственной программе:  
пункты 5, 14 – 19 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

в приложении 6 к Государственной программе:  
в строке «Министерство строительства Самарской области» в графе «2016» сумму «7412,289» заменить суммой «7856,319», в графе «Всего» сумму «15473,709» заменить суммой «15493,839»;

в строке «ИТОГО» в графе «2016» сумму «10970,051» заменить суммой «11414,081», в графе «Всего» сумму «32331,370» заменить суммой «32351,500».

2. Установить, что увеличение объемов финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотряемого в установленном порядке соответствующим главным распорядителем средств областного бюджета на реализацию соответствующих мероприятий Государственной программы.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

А.П. НЕФЁДОВ.  
Первый вице-губернатор – председатель Правительства Самарской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к постановлению Правительства Самарской области от 24.02.2016 № 76

Сведения  
о посещаемости спортивных соревнований с участием  
(наименование организации)

№ п/п	Спортивное соревнование	Дата проведения	Наименование и место расположения спортивного сооружения, где проводилось спортивное соревнование	Количество зрительских мест *	Количество зрителей, человек

\* Количество зрительских мест указывается в соответствии с технической документацией спортивного сооружения.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к постановлению Правительства Самарской области от 24.02.2016 №76

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта на 2014 – 2018 годы»

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель), участник	Срок реализации (строительства), годы	Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. рублей	Объем финансирования из областного бюджета по годам, млн. рублей					Ожидаемый результат (вводная мощность)	
					2014	2015	2016	2017	2018		Всего
7.	Проектирование и строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в городском округе Тольятти <sup>7,12</sup>	Министерство строительства Самарской области, ГКУ СО «УКС»	2011 – 2016	512,353	256,938	480,566	74,500			612,622 <sup>14</sup>	221 посещение в смену
	В том числе:										
	за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета				20,000	100,000				120,000	
	за счет неиспользованного остатка кредиторская задолженность					127,704	71,678				
							19,120				
39.	Предоставление субсидии бюджету городского округа Самара на проектирование и строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в п. Зубчаниновка городского округа Самара <sup>7</sup>	Министерство строительства Самарской области	2014 – 2016	84,642	2,065	80,410	78,298			97,656 <sup>14</sup>	47 посещений в смену
	В том числе за счет неиспользованного остатка					2,065	61,052				

## ПОСТАНОВЛЕНИЯ

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель), участник	Срок реализации (строительства), годы	Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. рублей	Объем финансирования из областного бюджета по годам, млн. рублей						Ожидаемый результат (вводимая мощность)	
					2014	2015	2016	2017	2018	Всего		
68.	Проектирование и строительство физкультурно-спортивного комплекса в городском округе Самара в границах улиц Александра Матросова, Ставропольская, НовоВокзальная, пр. Юных Пионеров <sup>7</sup>	Министерство строительства Самарской области, ГКУ СО «УКС»	2011 – 2016	523,448	250,812	517,353	44,200				640,588 <sup>14</sup>	221 посещение в смену
	В том числе:											
	за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета				20,000	100,000					120,000	
	за счет неиспользованного остатка кредиторская задолженность					127,577	44,200					
							3,704					
69.	Проектирование и строительство физкультурно-спортивного комплекса в городском округе Самара, Промышленный район, переулок Костромской <sup>7</sup>	Министерство строительства Самарской области, ГКУ СО «УКС»	2011-2016	554,420	246,416	443,897	172,700				616,570 <sup>14</sup>	221 посещение в смену
	В том числе:											
	за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета				45,042						45,042	
	за счет неиспользованного остатка кредиторская задолженность					73,805	172,638					
							14,315					
70.	Предоставление субсидии бюджету муниципального района Большечерниговский на проектирование и строительство плавательного бассейна в с. Большая Черниговка муниципального района Большечерниговский <sup>7</sup>	Министерство строительства Самарской области	2015 – 2016	100,099		95,573	74,332				95,573 <sup>14</sup>	28 посещений в смену
	В том числе:											
	формируемой за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета					9,573					9,573	
	за счет неиспользованного остатка						74,332					
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3				4177,380	3229,573	8195,349	2604,751			16669,221 <sup>14</sup>	
	В том числе:											
	за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета				173,962	212,906	1,704				386,700 <sup>14</sup>	
	кредиторская задолженность				33,544	0,413	37,139					
	за счет неиспользованного остатка				289,058	767,376	770,456					
	В том числе:											
	за счет неиспользованного остатка поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета					1,872						

ПРИЛОЖЕНИЕ 3  
к постановлению Правительства Самарской области от 24.02.2016 № 76

ПЕРЕЧЕНЬ  
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации государственной программы Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы»

№ п/п	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)	Единица измерения	Значение показателя (индикатора) по годам							
			Отчет 2012	Оценка 2013	Плановый период (прогноз)					
					2014	2015	2016	2017	2018	
5.	Количество изготовленных информационных и рекламных материалов, направленных на пропаганду здорового образа жизни	штук	787	800	800	800				
14.	Единовременная пропускная способность объектов спорта	процентов к нормативу	18,6	19,4 <sup>1</sup>	19,8	20,7	21	21,1	21,1	
	В том числе в соответствии с действующими объемами бюджетных ассигнований						20,9	20,9	20,9	
15.	Единовременная пропускная способность спортивных сооружений	тыс. человек	113,6	118,3 <sup>1</sup>	121,1	126,4	128,3	128,6	128,6	
	В том числе в соответствии с действующими объемами бюджетных ассигнований						127,2	127,2	127,2	
16.	Количество спортивных сооружений на 100 тыс. человек населения	единиц	129,9	134,3 <sup>1</sup>	136,3	142,2	144	144,3	144,4	
	В том числе в соответствии с действующими объемами бюджетных ассигнований						143,1	143,4	143,5	
17.	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов	единиц	24	42 <sup>1</sup>	58	47	33	2		
	В том числе в соответствии с действующими объемами бюджетных ассигнований						5			
18.	Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию в рамках Государственной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития массового спорта (нарастающим итогом)	человек				2846	4664	4826	4826	
	В том числе в соответствии с действующими объемами бюджетных ассигнований						3584	3584	3584	
19.	Количество спортивных региональных центров, введенных в эксплуатацию в рамках Государственной программы (нарастающим итогом)	единиц						1		
	В том числе в соответствии с действующими объемами бюджетных ассигнований							0		